
  

 

 

O B E C   D O L N Í   L H O T A 
     Poštovní 250 

       P S Č  7 4 7  6 6  
  

 
 

 

Pravidla pro přidělování dotací na výstavbu 

domovních čistíren odpadních vod 

 

 

 

Čl. I 

Vymezení příjemce a lhůty pro podání 

1. Jednorázová dotace je určena pro fyzické osoby jako vlastníky rodinných domů v obci 

Dolní Lhota na výstavbu domovních čistíren odpadních vod (dále „ČOV“), realizovaných 

jako náhrada za stávající žumpy nebo septiky, s cílem zajistit řádné nakládání s veškerými 

odpadními vodami z napojovaných nemovitostí. Na ČOV tedy musí být napojeny všechny 

odpadní vody z napojovaného objektu, tedy jak vody fekální (z WC), tak i vody splaškové 

(z vany, sprchy, umyvadla, dřezu, automatické pračky, podlahových vpustí, apod.). 

Domovní ČOV musí mít rovněž schopnost chemického rozkládání fosforu. Stávající žumpy 

a septiky, které budou novými ČOV nahrazeny, musí být z pozemku příjemců dotace 

odstraněny. Žadatel se ve smlouvě o poskytnutí dotace zaváže, že z dotace pořízená ČOV 

zůstane trvale součástí zařízení napojované nemovitosti. 

2. Na každé číslo popisné rodinného domu je možné vyplatit pouze jednu dotaci. 

3. Příjem žádostí o dotaci bude zahájen 1.9.2019. Žadatelé budou pro své žádosti používat 

jednotný formulář, který si mohou spolu s těmito pravidly stáhnout přímo na webových 

stránkách obce na adrese http://www.dolnilhota.cz/obec/dotace-z-rozpoctu-obce/dotace-na-

cov/, nebo vyzvednout osobně na obecním úřadě v Dolní Lhotě, v úřední dny pondělí 

a středa. 

4. Dotace budou vypláceny po řádném splnění účelu dotace a po doložení všech podkladů, 

stanovených v čl. III těchto pravidel. 

5. Vyplácení dotací bude ukončeno 31.12.2024. 

 

Čl. II  

Výše dotace 

1. Obec na pořízení domovní ČOV přispěje každému žadateli, který splní podmínky dotace, 

finanční částkou v jednotné výši 20.000 korun. 

2. Dotace bude možné vyplácet až do výše, kterou v daném roce umožní schválený rozpočet 

obce. 

http://www.dolnilhota.cz/obec/dotace-z-rozpoctu-obce/dotace-na-cov/
http://www.dolnilhota.cz/obec/dotace-z-rozpoctu-obce/dotace-na-cov/


  

Čl. III 

Povinnosti žadatele 

Po dokončení stavby ČOV doloží žadatel poskytovateli dotace tyto podklady: 

1. Doklad potvrzující realizaci stavby ČOV (např. faktura za dodávku, montáž a zprovoznění   

ČOV). 

2. Doklad o povolení stavby ČOV vydaný příslušným stavebním úřadem (Magistrátem města 

Ostravy). 

3. Osvědčení o certifikaci ČOV nebo prohlášení o shodě (lze získat u dodavatele stavby). 

4. Čestné prohlášení o napojení veškerých odpadních vod z připojované nemovitosti na nově 

realizovanou ČOV (formulář tohoto prohlášení bude rovněž možno získat na webových 

stránkách obce). 

Čl. IV 

Způsob úhrady dotace 

Převedení dotace na účet žadatele bude provedeno do 30 dnů od splnění povinností, 

stanovených v čl. III těchto pravidel. 

Čl. V 

Závěrečná ustanovení 

Tato pravidla byla schválena Zastupitelstvem obce Dolní Lhota dne 27.5.2019 usnesením 

č. 55/4 a následně změněna usnesením Zastupitelstva obce Dolní Lhota dne 20.9.2023. 

 

 

V Dolní Lhotě 21.9.2023 

 

 

          

        JUDr. Aleš Miko               Ing. Ivana Ježková, Ph.D. 

           místostarosta                         starostka 

 

 


